БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

    БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

           СОВЕТЫ

453580, Иҫке Собханғол ауылы, Ленин

урамы, 61

тел (34755)  3-62-00, факс 3-52-52

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

 453580, с.Старосубхангулово,

 ул. Ленина, 61

 тел (34755)  3-62-00, факс 3-52-52

ҠАРАР  РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан

«О бюджете муниципального района Бурзянский район Республики

Башкортостан на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов»

от 23 декабря 2013 года № 3-12/133

В соответствии с пунктом 2 статьи 83 Бюджетного кодекса российской

Федерации, Совет муниципального района Бурзянский район   Республики

Башкортостан   РЕШИЛ:

 1.Остатки средств бюджета муниципального района Бурзянский район на

начало года в сумме 324,833 тыс. руб. направить на расходы бюджета

муниципального района Бурзянский район:

Распределение расходов  бюджета муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан  на 2014

год   по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов

бюджета за счет остатка средств  на 1 января 2014 года  и уточнения других расходов

Наименование расходов

Вед РзПр
Цель:
ГП/ДЦ

П

Цель:
Подп
рогра
мма/Р

ЦП

Цель:Н
аправл

ение
расход

ов

Вид
Сумма

(тыс. руб.)

Всего расходов                  324,833

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

-    521,958

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
706

0100

         3,000

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

706

0113

         3,000

Непрограммные расходы 706 0113 99 0              3,000

Содержание и обслуживание
муниципальной казны

706
0113

99 0 0904
         3,000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

706
0113

99 0 0904 200
         3,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 706 0400         -    697,000

Сельское хозяйство и рыболовство
706

0405

       33,000

Муниципальная программа «Развитие
сельского хозяйства муниципального
района Бурзянский район  на 2014-
2016годы

706

0405

12

       33,000

Мероприятия в области
сельскохозяйственного производства

706
0405

12 0 6287
       33,000

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

706

0405

12 0 6287 600

       33,000

Другие вопросы в области национальной
экономики

706
0412

-    730,000

Муниципальная программа «Доступное
жилье» на 2014-2016 годы

706
0412 21

-    730,000

Реализация мероприятий
республиканской целевой программы
«Обеспечение территории Республики
Башкортостан документами
территориального планирования на
2009-2014 годы»

706

0412 21

0 2516

-    730,000

Капитальные вложения в объекты
недвижимого имущества
государственной  (муниципальной)
собственности

706

0412 21

0 2516 400

-    730,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 706 0500                55,900

Муниципальная программа
«Качественное жилищно-коммунальное
обслуживание в муниципальном районе
Бурзянский район» на 2014-2016 годы

706

0502 20

       55,900

Обеспечение устойчивого
функционирования коммунальных
организаций, поставляющих
коммунальные ресурсы для
предоставления коммунальных услуг
населению по тарифам, не
обеспечивающим возмещение
издержек, и подготовка объектов
коммунального хозяйства к работе в
осенне-зимний период

706

0502 20

0 0357

       55,900

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

706

0502 20

0 0357 600

       55,900

ОБРАЗОВАНИЕ 706 0700                76,142

Общее образование 706 0702                76,142

Муниципальная программа «Развитие
системы образования  муниципального
района Бурзянский район" на 2014-2016
годы

706

0702 15

       76,142

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
собственности муниципальных
образований

706

0702 15

0 6132

       76,142

Капитальные вложения в объекты
недвижимого имущества
государственной  (муниципальной)
собственности

706

0702 15

0 6132 400

       76,142

Социальная политика 706 1000         40,000

Социальное обеспечение населения 706 1003         40,000

Муниципальная программа "Социальная
поддержка граждан в муниципальном
районе Бурзянский район" на 2014-2016

706

1003 02

годы

Мероприятия в сфере социальной
политики

706
1003 02 0 0587   40,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

706

1003 02 0 0587 244 40,000

СОВЕТ муниципального района
Бурзянский район                  180,000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 730 0100              180,000

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований 730 0103              180,000

Непрограммные расходы 730 0103 99            180,000

Аппараты органов государственной
власти Республики Башкортостан

730 0103 99 0 0203        180,000

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 730 0103 99 0 0203 100      180,000

МКУ БУРЗЯНСКИЙ РОО             66,791

ОБРАЗОВАНИЕ 775 0700         66,791

Школы - детские сады, школы
начальные, неполные средние, средние
и вечерние (сменные) 775 0702         16,791

Муниципальная программа "Развитие
системы образования муниципального
района Бурзянский район" на 2014-2016
годы 775 0702 15 0     16,791

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 775 0702 15 0 200   16,791

Другие вопросы в области образования 775 0709         50,000

Мероприятия для детей и молодежи 775 0709 15 0 4369   50,000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 775 0709 15 0 4369 200 50,000

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКИХ
ПОСЕЛЕНИЙ 792           600,000

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ 792 1400         600,000

Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 792 1403         600,000

Муниципальная программа «Устойчивое
развитие сельских территорий
муниципального района Бурзянский
район Республики Башкортостан на
2014-2017 годы и на период до 2020
года! 792 1403 22 0     600,000

Иные безвозмездные и безвозвратные
перечисления 792 1403 22 0 7400   600,000

Межбюджетные трансферты 792 1403 22 0 7400 500 600,000

2.  Приложение 4 к Решению изложить в следующей редакции:

Объем

доходов бюджета муниципального  района Бурзянский район

Республики Башкортостан на 2014  год

(тыс. руб.)

Коды бюджетной

классификации Российской

Федерации

Наименование налога (сбора) Сумма

 ВСЕГО

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 71467,5

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 51066,7

000 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 51066,7

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации

50664,9

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227

Налогового кодекса Российской Федерации

88,5

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового

Кодекса Российской Федерации

225,8

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых

платежей с доходов, полученных физическими лицами,

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими

трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании

патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса

Российской Федерации

87,5

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
5614,6

000 1 03 02000 01 0000 000 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на

территории Российской Федерации
5614,6

000 1 03 02230 01 0000 000 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

2151,4

000 1 03 02240 01 0000 000 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом установленных

43,4

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02250 01 0000 000 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

3419,7

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 8364,3

000 1 05 01000 00 0000 000 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы

налогообложения 5475,3

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве

объекта налогообложения  доходы 4679,3

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве

объекта налогообложения доходы 4679,3

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину

расходов 126,7

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину

расходов 126,7

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов

Российской Федерации 669,3

182 1 05 02000 02 0000 110  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности 2850,0

182 1 05 02010 02 0000 110  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности 2804,0

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011

года) 46,0

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 39,0

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 39,0

182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 726,4

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах

общей юрисдикции, мировыми судьями 726,4

182 1 08 03010 01 0000 110  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением

государственной пошлины по делам, рассматриваемым Верховным

Судом Российской Федерации) 726,4

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3553,3

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу

в возмездное пользование государственного и муниципального

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

3406,6

863 1 11 05010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена, а также

средства от продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

2400,3

863 1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах поселений, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды указанных

земельных участков

2400,3

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении органов государственной власти, органов местного

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и

созданных ими учреждений (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений)

137,9

863 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 137,9

управлении органов управления муниципальных районов и

созданных ими учреждений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

863 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего

государственную (муниципальную) казну (за исключением

земельных участков)

868,4

863 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну

муниципальных районов (за исключением земельных участков)
868,4

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных

предприятий
146,7

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты

налогов и обязательных платежей

146,7

863 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных

предприятий, созданных муниципальными районами

146,7

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ

РЕСУРСАМИ
49,8

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 49,8

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух

стационарными объектами
17,5

048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух

передвижными объектами
1,8

048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 30,5

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
1169,2

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной

и муниципальной собственности (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных)

577,4

000 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности

муниципальных районов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

577,4

863 1 14 02053 05 0000 410

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

государственной и муниципальной собственности (за исключением

земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

591,8

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена
591,8

863 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены

в границах поселений

591,8

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 923,2

000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о

налогах и сборах 11,2

182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о

налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 1191,

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132,

133, 134, 135, 1351 Налогового кодекса Российской Федерации, а

также штрафы, взыскание которых осуществляется на основании

ранее действовавшей статьи 117 Налогового кодекса Российской

Федерации 6,9

182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные

правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные

Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях 4,3

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении

наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 30,2

платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении

наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием

платежных карт 30,2

182 1 16 21000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц,

виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба

имуществу 13,2

182 1 16 21050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц,

виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба

имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 13,2

000 1 16 25000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства

Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных

территориях, об охране и использовании животного мира, об

экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды,

земельного законодательства, лесного законодательства, водного

законодательства 721,3

890 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства

Российской Федерации о недрах 0

890 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в

области охраны окружающей среды 656,5

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного

законодательства 58,8

192 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства

Российской Федерации об административных правонарушениях,

предусмотренные статьей 20'25 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях 0,6

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных

сумм в возмещение ущерба 146,7

000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

муниципальных районов 146,7

 3. В связи с уменьшением плана бюджета муниципального района

Бурзянский район по доходам, связанным с низким уровнем поступления акцизов,

уменьшить   сумму Дорожного фонда администрации муниципального района

Бурзянский район  на сумму 1523,0 тыс. руб.

4.Решение обнародовать на официальном сайте Администрации

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета                                Т.Т.  Киньябаев

с. Старосубхангулово

№ 3-21/190

«23»  октября  2014 года